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PLANI | PUNES | DREJTORISE PER URBANIZEM PER VITIN 2026
1. PUNET ADMINISTRATIVE

Planifikohet qé& punét administrative té pérfundoh&n me kohé né afatin e paraparé ligjor pa vonesa dhe
ngecje edhe pse natyra e léndéve pér Drejtoriné toné kérkon njé kohé& mé té gjaté pér zgjedhjén e léndéve
si léndet gé kané té béjné Lejet Ndértimore ,ndérsa Iéndet tjera si Pranimet teknike, kérkesat e ndryshme
té qytetarve pér projekte né infrastrukturé, pastaj vértetime ,gertifikata etj., synohet qé té pérfundojné
me kohé dhe pa ngecje .

Té hyra té mjeteve financiare nga DUMA planifikohet & te mblidhen nga lejet
ndértimore,mjedisore,legalizime dhe koncesione rreth 700,000.00€.

Drejtoria pér Urbanizém né bazé té statutit té Komunés dhe detyrave qé i pérkasin ka pérpiluar listen e
projekteve pér vitin 2026 si dhe projektet té bartura nga vitet paraprake-kontrata kornizé:

2. REALIZIMI | PROJEKTEVE GJATE VITEVE PARAPRAKE DHE QE VAZHDOJNE NE VITIN 2026
PROJEKTE DY-TRI VIEQARE

Hartimi i projekteve teknike - (vazhdim)

Punimi i rrjetit te ujésjellésit dhe kygjeve né Burojé - (vazhdim)

Trotuaret dhe ndrigimi né BL Likovc,Kliné e Epérme, Polac,Runik, Turigevc - (vazhdim)

Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha - (vazhdim)

Kanalizimi Syrigané, Banjé — Pemishté - (vazhdim)

Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 — Prekaz - (ka pérfunduar)

Punimi i rrjetit té ujésjellésit né BL Qirez - (vazhdim)

Ndértimi i Rrugés Kozhicé-Qyqavicé - (ka pérfunduar)

Ndértimi i Rrugés Syrigané-Bjeshka e Syriganés - (ka pérfunduar)

Rregullimi i subgendrés —Likovc - (vazhdim)

Rregullimi i subgendrés —Runik - (vazhdim)

Rregullimi i subgendrés —Qirez - (vazhdim)

Tribunat ne stadiumin té qytetit - (vazhdim)

Kanalizimi Kliné-Kugicé - (vazhdim)

Kanalizimi Aqarevé dhe Kopilig i ulét dhe né BL,Runik,Prekaz, Turigevc,Qirez,Rezallg Kling e

Epérme,Polac dhe qytet - (vazhdim)

e Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kugicg Qubrel Kosterc,Vitak,Klladernicé Burojé,Vajnik,Abri,Ticé,
Kliné,Prekaz,Mikushnicé,polac,Makermal,Rakinicé, Llaushé - (vazhdim)

e Ndértimii urave né fshatrat Aqarevé,Llaushé,Kuqicé, Terrnavc,Tushilé,Kllodenicé - (vazhdim)

e Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri té shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése faza 2

-Rezallé e re - (vazhdim)




e Poligoni sportiv té shkolla Ahmet Delia - (vazhdim)

e Ndértimii gerdhés pér fémijé-vazhdimi i aneksit dyté - (vazhdim)

e Kanalizimi fekal Izbicé - Rakinicé dhe Leqginé - (vazhdim)

e Asfaltimi,riparimi dhe kubézimi i rrugéve né qytet dhe BL Likovc, Turigevc,Runik,Qirez -(vazhdim)

* Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Klin&,Polac,Makermal,Ticé,Kopilig i Epérm,Rakinicé - (vazhdim)

e Ndertimi i muzeut dhe bibliotekés se gytetit - (vazhdim)

® Rregullimi i shtatit té lumit Kliné e ulét-Kugicé dhe dy degézimet e Llaushés- (vazhdim)

e Ndértimi i shétitorés natyrale dhe krijimi i hapésirave rekreative pérgjaté shtratit t& lumit Klina
-(vazhdim)

e Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban Polluzha"-(vazhdim)

e Riparimi dhe asfalltimi i rrugéve né qytet - (vazhdim)

e Rregullimiisubgendrés - Kliné e Epérme - (vazhdim)

e Kygja e kanalizimit lagja Kodra-Polac - (vazhdim)

Té gjitha projektet e cekura mé larté jané duke u menagjuar dhe mbikqyrur prej Drejtorisé pér Urbanizém
si ato té financuara nga Kuvendi Komunal ashtu edhe projektet té cilat kané gené té bashkéfinancuara.

3. PROJEKTET E PARAPARA PER VITIN 2026

e Korigjimi i hartés zonale - HZK-sé

e Ndertimii kolektorit Llaushé-Tushilé - Aqarevé faza | - (vazhdim)

e Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha - aneks kontrata

e Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban Polluzha" - aneks kontrata

e Rregullimii kulmit t& objekteve - banesat e kuge

e Ndértimi i Objektit té kompleksi i UCK-sé - Objekti C-sé

e Asfaltimi i rrugéve lokale né Bl: Likofc, Turigefc,Runik,Polac,Kling,Prekaz,Qirez

e Rreth-rrotullimi né hyrje té kompleksit -Prekaz dhe nénkalimi né sheshin Adem Jashari

PROJEKTET NE BASHKFINANCIM ME INVESTITORET DHE DONATORET E JASHTEM

Skenderaj 19.12.2025




